
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 27. 5. 2021  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 27. KVĚTNA 2021    

přítomni  

Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., doc. Ing. Václav Brant, Ph.D. doc. Ing. Lukáš Zita, CSc., Ing. Jan Pytlík, Ing. Jiří 
Velechovský, doc. Ing. Peter Surový, PhD., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D., Ing. Ondřej 
Dvořák, Ing. František Čepický, prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D., doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., doc. Ing. Petra 
Šímová, Ph.D., Ing. Lukáš Gábor, Ing. Karolina Mahlerová, prof. Dr. Ing. František Kumhála, prof. Ing. Miroslav 
Müller, Ph.D., Ing. Martin Kotek, Ph.D., Ing. Pavel Brož, Ing. Jana Šafránková, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., doc. 
Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Ing. Radek Martiník, Ing. Vít Kluger, prof. Ing. Ladislav 
Kokoška, Ph.D., Ing. Radim Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., Ing. Ingrid Faltová, Ing. Iva Bernáthová, 
PaedDr. Dušan Vavrla, Ing. Kateřina Tomšíková 
 
Omluveni: Václav Klement 
 

program 

  1. Přivítání nových senátorů, kontrola seznamu senátorů 

 
 

Přivítání nových senátorů, kontrola seznamu senátorů 

• předseda volební komise PaedDr. Vavrla přivítal nové i ostatní členy AS ČZU a předal slovo Ing. Mikšíkovi 

• Ing. Mikšík informoval o průběhu voleb do AS ČZU, představil nové členy AS ČZU, informoval o nezbytnosti 
lustračního osvědčení u nových členů AS ČZU narozených před 1. 12. 1971 
 

Volba předsedy AS ČZU 

• s ohledem na odsunutí termínu voleb do AS ČZU z důvodu nouzového stavu a pandemie COVID-19 nedošlo 
k volbám v předpokládaném podzimním termínu a z toho důvodu je nezbytné upravit i funkční období 
předsedy AS ČZU odlišně než jak je uvedeno v Jednacím řádu AS ČZU; Ing. Mikšík uvedl 2 možné varianty 
řešení – tj. buď zkrátit první funkční období předsedy do 30. 11. 2021 nebo volit předsedu vždy do roka od 
aktuální volby (tedy zkrátit poslední funkční období předsedy před následujícími volbami do AS ČZU). Ing. 
Mikšík vyzval k hlasování o první uváděné variantě, tj. zkrácení funkčního období předsedy AS ČZU do 30. 
11. 2021 
pro: 32, proti: 0 zdržel se: 0 
prof. Müller se dotázal na délku funkčního období členů AS ČZU, když volby proběhly z důvodu nouzového 
stavu později. AS ČZU se usnesl, že funkční období je z tohoto důvodu zkráceno a funkční období stávajícího 
AS ČZU je do 30. 11. 2023 

 

• Ing. Vlastimil Mikšík zahájil volbu předsedy AS ČZU a vyzval členy AS ČZU k nominování kandidátů na 
předsedu AS ČZU. Navrženi byli: 

• doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D. – nepřijímá 

• Ing. Radim Kotrba, Ph.D. – přijímá 

• Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D – nepřijímá 

2. Volba předsedy AS ČZU 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 27. 5. 2021  2 

• Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D. – nepřijímá 

• prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D. – nepřijímá 

• PaedDr. Dušan Vavrla – nepřijímá 
 

• Ing. Mikšík sdělil pokyny k platnému vyplnění hlasovacích lístků a vyzval k tajné volbě. 
pro: 27; zdržel se: 3; neplatný hlas: 1 

> AS ČZU ZVOLIL PŘEDSEDOU AS ČZU ING RADIMA KOTRBU, PH.D. 

 
• Ing. Kotrba poděkoval přítomným za zvolení do funkce předsedy AS ČZU 

 

Závěr jednání 

Další termín jednání AS ČZU 27. 5. 2021 v 18:05 v aule ČZU 

Program: 

1. Kontrola zápisu 

2. Volba legislativní a ekonomické komise AS ČZU 

3. Volba předsednictva AS ČZU 

4. Různé 

 
 

 
  PAEDDR. DUŠAN VAVRLA 

  PŘEDSEDA VOLEBNÍ KOMISE AS ČZU 

  V. R. 


